
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÙNG CHÂU 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Số:  54/QĐ-UBND  Tùng Châu, ngày  24  tháng  3  năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đội Dân phòng Thôn Thanh Kim, xã Tùng Châu 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÙNG CHÂU 
 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng cháy, chữa cháy ngày 29/6/2001 và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Phòng cháy, chữa cháy ngày 22/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết và biện pháp thi hành một số điều của Luật phòng cháy, chữa cháy; 

Thông tư số 149/2020/TT-BCA ngày 31/12/2020 của Bộ Công an; 

Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy 

định về công tác cứu nạn cứu hộ của lực lượng PCCC; Thông tư số 08/2018/TT-

BCA ngày 05/3/2018 của Bộ Công an; 

Căn cứ Kế hoạch số 77/KH-UBND-CA ngày 08/03/2023 của UBND xã về 

việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy chữa cháy trong tình hình mới; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

  

Điều 1. Thành lập Đội Dân phòng thôn Thanh Kim gồm các thành viên sau: 

1. Bà Đặng Thị Thủy – Thôn trưởng – Đội trưởng;  

2. Ông Đào Xuân Hiên – Bí thư Chi bộ – Đội phó; 

3. Ông Bùi Văn Đường – CA viên – Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Đức Mận - Phó bí thư Chi bộ - Thành Viên 

5.  Ông Trần Xuân Giáp - Chi hội cao tuổi - Thành viên 

6. Ông Trần Minh Huân - Chi hội CCB - Thành viên 

7. Bà Nguyễn Thị Oanh - Chi hội nông dân - Thành viên 

8. Bà Trần Thị Khuyên - Chi hội phụ nữ - Thành viên 

9. Bà Trần Thị Duyên –Thành viên; 

10. Bà Trần Thị Thu Hiền – Thành viên; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Đội Dân phòng: 



 2 

- Đề xuất việc ban hành quy định, nội quy an toàn về phòng cháy và chữa 

cháy. 

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến thức phòng cháy và chữa 

cháy; xây dựng phong trào quần chúng tham gia phòng cháy và chữa cháy. 

- Kiểm tra, đôn đốc việc chấp hành các quy định, nội quy an toàn về phòng 

cháy và chữa cháy. 

- Tổ chức huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ phòng cháy và chữa cháy . 

- Xây dựng phương án, chuẩn bị lực lượng, phương tiện và thực hiện nhiệm 

vụ chữa cháy khi có cháy xảy ra; tham gia chữa cháy ở địa phương , cơ sở khác khi 

có yêu cầu. 

- Thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh, trật tự khác khi có yêu cầu. 

Điều 3. Ủy ban nhân dân xã lập kế hoạch ngân sách bảo đảm kinh phí, trang 

bị phương tiện, bảo đảm các điều kiện cần thiết và  duy trì hoạt động của Đội Dân 

phòng. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng HĐND – UBND xã, Trưởng Công an xã, các ban, ngành liên 

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- TT Đảng ủy, UBND xã; 

- Chủ tịch, Phó CT UBND xã; 

- Lưu: VT, CA xã. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Thơ 

 

 

 

 

 

 



 


		Ubxaductung.dt@hatinh.gov.vn
	2023-03-27T09:22:06+0700


		Ubxaductung.dt@hatinh.gov.vn
	2023-03-27T09:22:42+0700




